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FICHA TÉCNICA DE NIPRO  
JERINGA DE 2 CUERPOS  

Jeringa estándar sin aguja, con cono Luer  
REFERENCIA DEL PRODUCTO  

 
CÓDIGO 
NIPRO  

VOLU TIPO  ESCALA  

SY2-2SC-EC 2 ml  Cono Luer  céntrico  0,1 ml  

SY2-5ESC-EC  5 ml  Cono Luer excéntrico  0,2 ml  

SY2-10ESC-EC 10 ml  Cono Luer excéntrico  0,5 ml  

SY2-20ESC-EC 20 ml  Cono Luer excéntrico  1 ml  

MATERIALES  

 
Todos los materiales utilizados para la producción de nuestras jeringas Nipro de 

2 cuerpos son biocompatibles y no contienen látex.   

 
IMPRESIÓN DEL CILINDRO 

 
Impreso de conformidad con lo dispuesto en la Norma ISO 7886-1, con tinta de 

color negro. Se incluye el logotipo  

NOMBRE DEL COMPONENTE   MATERIAL   
Émbolo   Polietileno   
Cilindro   Pol ipropileno   
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EMBALAJE  

 
Los envases individuales en blíster están realizados en papel estéril y película 
de poliamida y polietileno. La caja interior está realizada en cartón dúplex y la 

caja de cartón para exportación está realizada en cartón corrugado doble.  
Todas las unidades de embalaje contienen la información sobre el número de 

lote, la vida útil y la esterilización del producto.  

  CAJA INTERIOR  CAJA DE CARTÓN PARA 
EXPORTACIÓN  

  

CANTIDAD  2 ML  
5 ML  

10 ML  
20 ML  

100 uds 
100 uds 
100 uds 
100 uds 

2500 uds (8x300 uds) 2000 
uds (8x200 uds) 1200 uds 

(6x150 uds) 
800 uds (6x100 uds) 

DIMENSIONES 
(MM)  

2 ML  
5 ML  

10 ML  
20 ML  

420 x 125 x 190  
420 x 125 x 190  
420 x 170 x 190  
420 x 170 x 190  

520 x 390 x 430  

PESO (KG)  2 ML  
5 ML  

10 ML  
20 ML  

 

15 kg  

IMPRESIÓN DEL EMBALAJE  
Las etiquetas contienen el texto en 12 idiomas y su diseño es conforme a lo 
establecido en las especificaciones de la Directiva europea sobre productos 

sanitarios y la FDA.  
Los idiomas son inglés, francés, holandés, alemán, español, italiano, 

portugués, griego, sueco, danés, noruego, finlandés, ruso, turco y polaco.   

 
Jeringa sin aguja: estéril de Clase I, de conformidad con lo dispuesto en la 

Directiva 93/42/EEC (MDD) sobre productos sanitarios.  

de Nipro.  

2  ml    5 ml    10  ml    20  ml   

CALIDAD  0197   
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El producto cumple con lo dispuesto en la Norma ISO 

7886‐1. Las jeringas son sometidas a un proceso de inspección automática 
para garantizar una calidad uniforme.  

  Producto esterilizado con óxido de etileno   
CARACTERÍSTICAS  

 

Un solo uso   
Fabricado por:  Nipro Europe N.V.  

Weihoek 3 H - B-1930 Zaventem  
Bélgica  

T. +32 (0)2 725 55 33 F. +32 (0)2 725 70 41 www.nipro-europe.com   
Your Partner in Safety and Quality  

 
 

Vida útil del producto: 5 años  

http://www.nipro-europe.com/
http://www.nipro-europe.com/

